
VÝTVARNÝ NÁVOD  

výtvarná výchova/dějepis 

mozaika 



Proslulé raně křesťanské mozaiky se nachází ve městě Ravenna v Itálii. Zdobí vnitřní prostory 

chrámů. Jsou vytvořeny z barevných sklíček, což vytváří dojem nadpozemské krásy.  

Budeme potřebovat tekuté lepidlo Herkules, menší rozměr pevného kartonu na který budeme le-

pit, jednu čtvrtku A4, štětce, hadřík, nůžky, anilinové barvy, kelímky na vodu. 

My místo sklíček použijeme nabarvené papíry. Abychom docílili dojmu sytých a zářivých barev, 

použijeme anilinové barvy. 

Najděte na internetu obrázky ravennských mozaik. Která se vám nejvíc líbí? 



Nakonec nabarvenou čtvrtku přetřete tenkou vrstvou lepidla Herkules. Když lepidlo zaschne, 

zprůhlední a vytvoří dojem lesklého povrchu. 

Při malování nechte schválně 

výrazné šmouhy, po rozstříhání 

to vyvolá efekt skutečného 

skla. 

Po zaschnutí lepidla barevné 

plochy rozstříhejte. 

Čtvrtku natřete barvami, které 

chcete při tvorbě vaší mozaiky 

použít. 



Nastříhané kousky lepíme na tvrdší podložku, 

např. karton. K lepení použijeme Herkules. 

Ústřižky lepíme co nejblíže k sobě. 

Je dobré mít k ruce hadřík, kterým otíráme 

přebytečné lepidlo. 

Barevné proužky papíru stříháme na malé 

kousky. Někdy na pravidelné čtverečky, jindy 

se nám může hodit jiný tvar... 



Nakonec zastřihněte okraje mozaiky. 


